

Museumsforeningen for Ebeltoft og Omegn

- Kulturhistorisk forening for Syddjurs Kommune



Kære medlemmer af Museumsforeningen

Nyhedsbrev juli 2024

Vi håber, at I nyder den danske sommer.

Da der stadig er ledige pladser i bussen, som **onsdag den 21. august 2024** skal bringe os til den vestjyske hede, så minder vi hermed om turen, som omfatter besøg på årets mest interessante arkæologiske udgravning, et besøg på Tekstilmuseet samt et besøg i Helenes hus midt på den jyske hede. Den arkæologiske udgravning ved Hedegaard følger museumsinspektør Martin Winther Olesen, Museum Midtjylland op på ved et foredrag den 20. november i Brændpunktet, hvor han vil fortælle om resultaterne af udgravningerne.

Der åbnes op for, at allerede tilmeldte kan tilmelde venner og evt. andre, som kunne være interesserede.

Tilmelding – enten ved e-mail til info@ebeltoftmuseumsforening.dk – eller på tlf. 20193879. Tilmelding stadig efter princippet "først til mølle".

For yderligere information om turen henvises til nyhedsbrev maj 2024. [Nyhedsbrev maj 2024.pdf \(ebeltoftmuseumsforening.dk\)](#)

De bedste hilsner fra

Bestyrelsen for Museumsforeningen

for Ebeltoft og Omegn

<https://ebeltoftmuseumsforening.dk>



 <p>20/08-2024 - 01/09-2024 Torsdag - Onsdag kl. 10.00 - 16.00</p> <p>FRA BINDSTOUW TIL STRIKKECAFÉ</p> <p>I den nye udstilling vil vi se på den gamle tekstilindustri i Ebeltoft og omegn. Vi vil se på de gamle maskiner og værktøjer, som blev brugt til at lave tekstil. Vi vil også se på de gamle mønstre og farver. Det er en fantastisk tid til at lære om tekstilens historie og se på de gamle maskiner og værktøjer. Du kan også se på de gamle mønstre og farver. Det er en fantastisk tid til at lære om tekstilens historie og se på de gamle maskiner og værktøjer.</p> <p>TEKSTILMUSEET</p>	 <p>07/08-2024 - 01/09-2024 Torsdag - Onsdag kl. 10.00 - 16.00</p> <p>WE ARE THE CHAMPIONS</p> <p>I den nye udstilling vil vi se på den gamle tekstilindustri i Ebeltoft og omegn. Vi vil se på de gamle maskiner og værktøjer, som blev brugt til at lave tekstil. Vi vil også se på de gamle mønstre og farver. Det er en fantastisk tid til at lære om tekstilens historie og se på de gamle maskiner og værktøjer. Du kan også se på de gamle mønstre og farver. Det er en fantastisk tid til at lære om tekstilens historie og se på de gamle maskiner og værktøjer.</p> <p>TEKSTILMUSEET</p>	 <p>01/09-2024 - 01/09-2024 08.00 - 16.00 (inkl. frokost)</p> <p>GUIDEDE TURE VED HEDEGÅRD</p> <p>Besøg udgravningen ved Hedegaard i den vestjyske hede og se på de gamle arkæologiske fund. Det er en fantastisk tid til at lære om den arkæologiske udgravning og se på de gamle arkæologiske fund. Det er en fantastisk tid til at lære om den arkæologiske udgravning og se på de gamle arkæologiske fund.</p>
---	---	--

[Museum Midtjylland](https://museummidtjylland.dk)